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Kolejne pół roku za nami. Kiedy to przeleciało?

Koniec półrocza to w samorządzie zawsze gorący czas. Wtedy właśnie doko-
nuje się podsumowanie roku minionego. Przygotowany jest raport o stanie mie-
nia i sprawozdania z wykonania budżetu. Cały materiał opiniuje Regionalna Izba 
Obrachunkowa w Zielonej Górze, następnie na komisjach, po dyskusji opiniują 
radni. Na sesji Rady Miejskiej poprzez głosowanie następuje ocena wykonania bu-
dżetu ubiegłorocznego. Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię 
o wykonaniu budżetu Gminy Babimost a radni jednomyślnie udzielili absolutorium 
burmistrzowi. Fakt ten z pewnością cieszy naszych mieszkańców, bowiem fakt ten 
znaczy, iż gmina rządzona jest racjonalnie, gospodarnie i zgodnie z przepisami - po 
prostu dobrze. 

Czerwiec to też koniec roku szkolnego. Dlatego w tym biuletynie trochę więcej 
materiału poświeciliśmy naszym placówkom oświatowym, ich działalności i pracy 
mającej wpływ na poszerzenie wiedzy i horyzontów myślowych uczniów. Końcówka 
półrocza to też czas rozkręcania nowych inwestycji, przygotowanie do ich realizacji 
w 2024 r. 

W maju mogliśmy oglądać psy różnych ras, o których nawet nie słyszeliśmy. 
Pomimo zmiennej pogody zainteresowanie wystawą psów było bardzo duże. Dobre 
wzorce pracy z psami i wychowania zwierząt warto przenosić do naszych miejsco-
wości. Dobre wzorce to między innymi sprzątanie po swoich pupilach, na to co raz 
częściej zwracają uwagę mieszkańcy Babimostu. 

W czerwcu jak co roku bawiliśmy się podczas Dni Babimostu. Program tego-
rocznego święta był bardzo urozmaicony. Każdy z mieszkańców gminy mógł zna-
leźć ofertę dla siebie.

Burmistrz Babimostu

Ważnym czynnikiem w rozwoju lokalnym na-
szej Gminy jest inwestowanie. 

Podczas realizacji inwestycji Gmina kieruje 
się potrzebami społeczności lokalnej skutkującą 
poprawą jakości i komfortem życia na obszarach 
wiejskich i w mieście. 

Jednym z pierwszych inwestycji w bieżącym 
roku, które zakończono to prace przy monta-
żu instalacji fotowoltaicznej na dachu budyn-
ku użyteczności publicznej – Urzędu Miejskie-
go w Babimoście. Pojawiło się 22 szt. paneli 
o mocy 10 kW, zamieniających energię słoneczną 
w elektryczną. 

Założeniem programu jest produkcja energii 
elektrycznej z nastawieniem na zaspokajanie 
potrzeb własnych Obiektu. Firma OZE BIOMAR 
Spółka Akcyjna z Gdyni wykonała zadanie za 
55 357,85 zł. 

Przedmiotowa mikroinstalacja fotowolta-
iczna z całą pewnością przyszłościowo przy-
czyni się znacząco do oszczędzania energii 
i tym samym osiągania korzyści finansowych. 
Pierwszy okres kwartalny rozliczeniowy zużycia 
za prąd przyniósł już zauważalne niższe rachun-
ki pozyskując oszczędności w wysokości 45 % 
w stosunku do poprzedniego okresu rozlicze-
niowego. 

Aktualnie trwają prace przy odbiorze tech-
nicznym inwestycji realizowanej pn. „Moderni-
zacja i rozbudowa przedszkola w Babimoście”. 
Wykonawcą robót budowlanych dla przed-
miotowego zadania inwestycyjnego była fir-

ma Zakład Murarski S.C Muńko Jan, Muńko 
Marek z Nowego Kramska. Zakres robót bu-
dowlanych obejmował rozbudowę i przebudo-
wę istniejącego parterowego budynku przed-
szkola o dwa nowe oddziały przedszkolne wraz 
z zapleczem. Gabaryty budynku istniejące-
go nie zmieniły się. Natomiast nowopowstały 
obiekt powiększył się o powierzchnię użytko-
wą blisko 270 m2. Obiekt został wyposażony 
w kocioł gazowy z automatyką, który przyczyni 
się na komfort cieplny. Wewnątrz obiektu 
trwają prace w doposażeniu asortymentu me-
blowego dostosowanego do potrzeb najmłod-
szych dzieci. 

Realizacja przedmiotowej inwestycji stworzy 
niewątpliwie przyjazne warunki dla dzieci korzy-
stających z przedszkola. Łączna wartość inwe-
stycji wyniesie 2 262 434,46 zł.

Kolejną z inwestycji będącą na ukończeniu 
jest przebudowa i modernizacja infrastruktu-

Inwestycje w Gminie Babimost
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ry sportowej wraz z systemem nawadniającym 
w miejscowości Kolesin. Zakres inwestycji 
obejmuje prace polegające na przebudowa-
niu płyty boiska głównego i treningowego 
o nawierzchnię trawiastą. Na obecną chwilę 
prace budowlane zostały wstrzymane, z uwa-
gi na nieoczekiwane problemy z niedobo-
rem wody, która nierozerwalnie jest związana 
z budową studni. W trakcie realizacji odwiertu 
do głębokości 45 m nie natrafiono na warstwy 
wodonośnie. Aktualnie prowadzone są czyn-
ności techniczne zezwalające na pogłębie-
nie otworu studziennego. Dodatkowo obiekt 
sportowy zostanie doposażony w piłkochwyty 
oraz bramki do piłki nożnej. Zmodernizowa-
ny obiekt pozwoli na jeszcze bardziej aktyw-
ne i bezpieczne spędzanie czasu wolnego, jak 
również będzie stanowić alternatywę dla na-
szej młodzieży - spędzania czasu na świeżym 
powietrzu zamiast przed ekranem telewizo-
ra, czy komputera. Koszt inwestycji wyniesie: 
806 880,00 zł. 

Jednak największą aktualnie realizowaną 
inwestycją na terenie gminy jest zadanie pole-
gające na rozbudowie infrastruktury edukacyj-
nej przy szkole podstawowej w miejscowości 
Podmokle Małe. W ramach inwestycji powsta-
nie sala gimnastyczna wraz z infrastrukturą 
techniczną i zapleczem sanitarno-szatniowym. 
To inwestycja warta 7 021 491,60 zł, natomiast 
5 816 125,00 zł pochodzi z dofinansowania. 

Finalizacja prac zgodnie z umową przewidziana 
jest na koniec lutego 2024 r. 

Niemniej gmina nie zwalnia tempa w zakre-
sie działań inwestycyjnych. W najbliższym czasie 
gmina przystąpi do przedsięwzięcia polegającego 
na budowie drogi gminnej publicznej nr 100130F 
w Babimoście na odcinku ulicy Działkowej poprzez 
kompleksowe wykonanie nowej nawierzchni wraz 
z odwodnieniem i budową oświetlenia drogowego. 

Planowany termin zakończenia inwestycji 
przyjmuje się na pierwszą połowę grudnia 2023 r., 
a jej planowany koszt wyniesie ponad 814 tysięcy 
złotych.

31.marca r. odbyła się XXXV sesja Rady Miejskiej 
w Babimoście, na której burmistrz Babimostu Ber-
nard Radny oraz Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Babimoście Tadeusz Maszewski podziękowali 
panu Joachimowi Niczke za długoletnie sprawo-
wania funkcji sołtysa sołectwa Stare Kramsko.

Joachim Niczke pełnił tę społeczną funkcję 
przez 16 lat. Jako sołtys był bardzo zaangażowa-
ny w sprawy swej lokalnej społeczności. Ironią 
losu odszedł w momencie gdy po latach usilnych 
starań wymusił na staroście budowę nowej drogi 
przez wieś, o co walczył z uporem przez lata. Po-
chodzący z rodziny autochtońskiej był sołtysem, 
który z uporem walczył o sprawy wsi choć jak po-
wiedział kiedyś w niepublikowanym wywiadzie: 
„sołtys jest trochę jak pies. Każdy uważa, że moż-
na na niego podnieść nogę”. Godnie i z poświę-
ceniem dla dobra swoich mieszkańców, w latach 
2007-2023 był sołtysem Starego Kramska.

Radni owacjami podziękowali panu Joachimo-
wi za dotychczasową służbę dla sąsiadów i życzyli 
dużo zdrowia i wielu lat życia.

Radni podziękowali sołtysowi

78 rocznica zakończenia
II wojny światowej

W dniu 08.05.2023 r. w 78 rocznicę zakończe-
nia II wojny światowej pod obeliskiem na Placu 
Powstańców Wielkopolskich burmistrz Babi-
mostu Bernard Radny wraz ze swoim zastępcą 
Genowefą Materną i sekretarzem Gminy Syl-
wią Panaś oraz przewodniczący Rady Miejskiej 
w Babimoście Tadeusz Maszewski i radni Rady 
Miejskiej Witold Sypniewski oraz Adam Rakow-
ski złożyli wiązanki kwiatów oddając hołd pa-
mięci walczących za ojczyznę.
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W dniach 05-07.05.2023 r. na terenie Cen-
trum Sportu i Rekreacji odbyły się wystawy psów 
rasowych. Już po raz drugi miłośnicy psów mieli 
swoje święto w naszym mieście. Zeszłoroczna 
impreza cieszyła się wielkim zainteresowaniem, 
dlatego też organizatorzy postanowili i w tym 

roku zorganizować wystawę w Babimoście.
W miniony weekend w wystawach wzięło 

udział ok. 1750 wystawców z 16 państw. Impre-
zę honorowym patronatem objął burmistrz 
Babimostu Bernard Radny. Organizatorem 
całego wydarzenia był Związek Kynologiczny 

Wystawy Psów Rasowych 2023

Obchody 232 rocznicy  uchwalenia Konstytucji 
3 Maja– pierwszej w Europie i drugiej na świecie, 
rozpoczęły się mszą świętą odprawioną w intencji 
Ojczyzny, przez proboszcza parafii Andrzeja Pielę 
oraz wikarego Pawła Opłatkowskiego w kościele 
pod wezwaniem św. Wawrzyńca w Babimoście.

Po uroczystościach kościelnych odbył się prze-
marsz ulicami Babimostu, z udziałem Orkiestry 
Dętej OSP, pod obelisk na Placu Kopernika, gdzie 
została przedstawiona przez Stanisława Wieczorka – 

przedstawiciela Stronnictwa Demokratycznego, 
historia uchwalenia tej ważnej dla Polaków ustawy 
regulującej ustrój państwa. Następnie burmistrz 
Babimostu Bernard Radny wraz ze swoim za-
stępcą i sekretarzem gminy oraz przedstawiciele 
Rady Miejskiej w Babimoście, a także członkowie 
organizacji społecznych z naszej gminy złożyli 
kwiaty pod pomnikiem upamiętniającym historię 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Świętowaliśmy narodziny
pierwszej polskiej Konstytucji

w Polsce, Oddział w Zielonej Górze, przy współ-
pracy z Gminą Babimost.

Na imprezie pojawiło się ok. 2200 psów 
rasowych. Czworonogi oceniało 16 sędziów 
z Polski i zagranicy, m.in. z Serbii, Rumunii 
i Ukrainy.

Pierwszego dnia miała miejsce Krajowa 
Wystawa Psów 7, 8, 9, 10. Grupy FCI. W dnia 
06-07.05.2023 r. zorganizowano Międzynaro-
dową Wystawę Psów Rasowych. Wielokrotnie 
puchary wręczał Burmistrz Babimostu Bernard 
Radny, w tym dla zwycięzcy. Tytuł Najpiękniej-
szego Psa Międzynarodowej Wystawy Psów 
uzyskał Owczarek Podhalański. O ten tytuł kon-
kurują psy i suki z tytułem „Zwycięzca Rasy”.

Ostatniego dnia odbyła się także Krajowa 
Wystawa Szpiców miniaturowych.

Najlepsze czworonogi miały okazję powal-
czyć o miano najpiękniejszych psów wystawy 
w siedmiu kategoriach wiekowych tj.:

– Młodszych Szczeniąt → od 4 do 6 miesięcy
– Szczeniąt → od 6 do 9 miesięcy
– Młodzieży → od 9 do 18 miesięcy
– Pośrednia → od 15 do 24 miesięcy
– Otwarta → powyżej 15 miesięcy
– Championów → powyżej 15 miesięcy – dla 

psów posiadających tytuł championa międzyna-
rodowego lub krajowego polskiej lub zagranicz-
nej organizacji kynologicznej uznanej przez FCI 
– nie dotyczy championatów młodzieżowych

– Weteranów → powyżej 8 lat.

Podczas minionego weekendu można było 
zobaczyć między innymi takie rasy jak: Owcza-
rek Podhalański, Owczarek Niemiecki, Mops, 
Pekińczyk, Boston Terrier, Chin japoński, Chiński 
grzywacz, Lhasa Apso, Spaniel tybetański, Terier 
tybetański, Shih Tzu, Buldog francuski, PudelBi-
chon Frise, Brabantczyk, Cavalier King Charles 
Spaniel, Chihuahua, Coton do Tulear, Gryfonik, 
Hawańczyk, Lwi piesek, Maltańczyk, Rosyjski toy, 
Spaniel kontynentalny, Setler angielski, wyżeł, 
Golden, Labrador, Cocker spaniel, Portugalski 
pies dowodny, Chart, Wilczarz irlandzki, Szpic 
miniaturowy, jamnik, Samoyed, Jack Russell Ter-
rier, Yorkshiere Terrier, Bulterier, West, Fokste-
rier, Parson Russell Terrier, Akita Japońska, Akita 
Amerykańska, Shiba, Basenji, Chow chow i inne.
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Dnia 23 maja 2023 r. odbyła się XXXVI sesja 
Rady Miejskiej w Babimoście, podczas której 
radni głosowali nad udzieleniem Burmistrzowi 
wotum zaufania oraz absolutorium.

W pierwszej części Burmistrz Babimostu 
Bernard Radny przedstawił Raport o stanie 
Gminy Babimost za rok 2022. Raport obejmo-
wał między innymi następujące zagadnienia: 
Urząd Miejski, finanse gminy, mieszkańcy, go-
spodarka mieszkaniowa, drogi, ochrona śro-
dowiska, inwestycje, przedsiębiorcy, budow-
nictwo i planowanie przestrzenne, rolnictwo, 
bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciw-
pożarowa, ochrona zdrowia, pomoc społecz-
na, edukacja, kultura, sport i rekreacja oraz go-
spodarka komunalna. W raporcie omówiono 
działania podejmowane przez urząd i jednostki 
organizacyjne w 2022 roku. Po przedstawieniu 
raportu nastąpiła debata. W związku z brakiem 
zgłoszeń mieszkańców do udziału w debacie, 
głos zabrali radni. W wyniku głosowania radni 
jednogłośnie udzielili Burmistrzowi Babimostu 
wotum zaufania.

Kolejnym punktem sesji było rozpatrzenie 
i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budże-

tu za 2022 rok. Po zapoznaniu się z pozytyw-
ną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Zielonej Górze w sprawie wykonania budże-
tu, wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miej-
skiej w Babimoście, opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej 
oraz opiniami Komisji w sprawie sprawozda-
nia, radni jednogłośnie przyjęli sprawozdanie 
z wykonania budżetu za 2022 rok oraz jedno-
głośnie udzielili Burmistrzowi absolutorium. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Babimoście 
pogratulował Burmistrzowi i Pani Skarbnik oraz 
złożył podziękowania pracownikom Urzędu. 
Burmistrz Babimostu podziękował wszystkim 
Radnym za okazane zaufanie oraz za wspiera-
nie realizacji zadań gminnych.

Uroczysta sesja Rady Miejskiej
w Babimoście

W maju Urząd Miasta odwiedziły dzieci 
z Niepublicznego Przedszkola „Pod Muchomor-
kiem” w Babimoście. Były ogromnie ciekawe 
jak też pracują urzędnicy, ale przede wszystkim 
jak wygląda najważniejszy gabinet w mieście 
– gabinet burmistrza. I się nie zawiodły! Dzieci 
z grupy „Sówki” oraz „Czarodzieje” spotkały się 
z burmistrzem w jego gabinecie. Porozgląda-
ły się, popytały o pracę a na koniec stwierdziły: 
- fajnie tu ale w przedszkolu fajniej.

Była wizyta, musi być rewizyta. Dlatego z oka-
zji Dnia Dziecka nasz burmistrz Bernard Radny 

odwiedził gminne przedszkola i wysłuchał co na 
temat gminy mają do powiedzenia jej najmniejsi 
mieszkańcy. Wprawdzie to nie wyborcy ale bar-
dzo, bardzo bystrzy obserwatorzy.

Dzieci życzyły burmistrzowi dobrej pracy, 
a burmistrz z okazji Dnia Dziecka, życzył wszyst-
kim, tym mniejszym i większy, mnóstwo radości, 
uśmiechu, wielu serdecznych przyjaciół i bez-
troskiej zabawy. 

Aby jeszcze bardziej osłodzić dzieciństwo, 
maluch otrzymały słodkie upominki.

SZCZĘŚLIWEGO DZIIECIŃSTWA!

Przedszkolne wizyty i rewizyty
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W tym roku święto naszego miasta przypadło 
na 10-11 czerwca. Wszyscy mieszkańcy oraz oso-
by przyjezdne mogli wziąć udział w wielu atrak-
cjach. Nie można było narzekać na nudę, każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie.

Sobotni dzień rozpoczął się występem dzieci 
z Niepublicznego Przedszkola „Pod Muchomor-
kiem” w Babimoście, a także z sekcji wokalnej 
i tanecznej Gminnego Ośrodka Kultury w Babi-
moście. Tego dnia na scenie wystąpił lokalny ze-
spół śpiewaczy „WIWAT”, a także Orkiestra Dęta 
OSP Babimost. Czekając na pierwszą gwiazdę 
święta naszego miasta, można było posłuchać 
koncertu hiphopowej grupy „247 Global”. Pierw-
szą gwiazdą tegorocznych Dni Babimostu był 
zespół JEDENOSIEML gromadząc pod sceną 
liczną publiczność, która świetnie się bawiła 
i gromko oklaskiwała występ zespołu. Kolejną 

gwiazdą Dni Babimostu był MESAJAH. Na ten 
koncert również przybyło bardzo wielu fanów. 
Na zakończenie pierwszego dnia odbyła się za-
bawa taneczna, którą prowadził DJ A&J.

Oprócz występów na scenie uczestnicy im-
prezy mogli podziwiać wystawę pojazdów zabyt-
kowych. Dla najmłodszych Biblioteka Publiczna 
w Babimoście zorganizowała wiele ciekawych 
atrakcji m.in. bańkowe szaleństwo, kolorowan-
ki, malowanie palcami, słomki konstrukcyjne 
czy klanza. Każdy mieszkaniec mógł zaczerp-
nąć ogólnej porady na temat zdrowia, zmierzyć 
ciśnienie czy też poziom cukru, dzięki stoisku 
TOPMED. Poza tym, w holu hali Olimpia moż-
na było obejrzeć wystawę „Babimost i okolice 
w grafice i rysunku”.

Niedziela rozpoczęła się pokazem akrobaty-
ki dzieci z UKS Olimp Podmokle Małe. Po tych 

Dni Babimostu 2023 najmłodszych teren CSiR opanowali najsilniejsi 
mężczyźni w naszym kraju. A to dlatego, że od-
był się puchar Polski Strongmanów. Imprezę tę 
objął honorowym patronatem Burmistrz Babi-
mostu Bernard Radny. Starsi mogli podziwiać 
wyczyny strongmanów, za to ich pociechy za-
bawiał bardzo zabawny klaun. Tego dnia odbył 
się również występ kapeli „Bajer”, a także uwiel-
biana przez dzieci i młodzież Eksplozja Kolorów 
– impreza, która pozwoliła pokolorować nasze 
emocje.

W międzyczasie w sali widowiskowej GOK 
odbył się koncert „W pogoni za sławą” przygoto-
wany przez Grupę „Incognito”, „Małolaty” oraz 
„duet Siostry”. Zaraz po ich występie odbyła się 
premiera spektaklu „Wiktorek” zaprezentowana 
przez Grupę Teatralną PreTekst.

Poza tym na bieżni CSiR odbył się bieg przed-
szkolaka, turniej piłki nożnej, finał kręglarskiego 
turnieju stowarzyszeń, „Laser Maniak”, a także 
kiermasz książek.

Dziękujemy wszystkim osobom, które przy-
czyniły się do realizacji tegorocznych Dni Babi-
mostu oraz wszystkim biorącym aktywny udział 
w jego obchodach.



12 13Biuletyn Informacyjny Gminy Babimost Biuletyn Informacyjny Gminy Babimost

W dniu 19.06.2023r. odebraliśmy z salonu To-
yoty w Poznaniu dla Gminy Babimost nowego 
9-osobowego busa marki TOYOTA PROACE 
VERSO LONG do przewozu osób niepełno-
sprawnych. Samochód został zakupiony w dro-
dze negocjacji po wcześniejszym przeprowa-
dzeniu trzech przetargów, z których pierwszy 
i trzeci został unieważniony z powodu braku 
ofert, natomiast w drugim przetargu wpłynę-
ła jedna oferta na zakup samochodu za kwotę 
271.000,00 zł. Przetarg również został unieważ-
niony, gdyż zaproponowana oferta przewyższa-
ła kwotę, którą zamierzaliśmy przeznaczyć na 
sfinansowanie zamówienia. W wyniku przepro-
wadzonych poszukiwań i negocjacji zakupiliśmy 
samochód osobowy za kwotę 183.440,00 zł, 
z czego 120.000,00 zł otrzymaliśmy dofinan-
sowanie ze środków PFRON w ramach obszaru 
D programu pn. „Program wyrównania róż-
nic między regionami III”, projekt pn. „Likwida-
cja barier transportowych- zakup samochodu 
9-osobowego przystosowanego do przewozu 
osób niepełnosprawnych”, kwotę 63.440,00 zł 
dołożyliśmy ze środków własnych gminy. W re-

alizacji zadania pośredniczyło Powiatowe Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Zielonej Górze. Zakup 
samochodu jest niezbędny do dowożenia dzieci 
i młodzieży niepełnosprawnej do Specjalne-
go Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sule-
chowie w kolejnych latach. W roku szkolnym 
2022/2023 dowoziliśmy do w/w placówki oświa-
towej 12-13 dzieci w wieku od 5 do 21 lat. 

Gmina Babimost ma nowy
samochód

Od kilku lat, w którąś wiosenno-letnią nie-
dzielę można zobaczyć grupę ludzi spacerującą 
ulicami naszego miasteczka. Idą rozglądając się 
uważnie, czasami, żywo gestykulując pokazują 
na niektóre kamienice, widać, iż się o coś spiera-
ją. W południe można ich spotkać na cmentarzu 
zapalających świeczki na niektórych grobach…

Kim są tajemniczy turyści? Sami o sobie mó-
wią, że są „Dziećmi Babimojszczyzny” .

Na ich ślad trafiłem przypadkowo, bowiem 
jeden z nich jest moim przyjacielem. Od niego 
o nich usłyszałem.

- Mieszkamy w całej Polsce. Z początku łączy-
ło nas jedno – wszyscy kończyliśmy szkołę pod-
stawową w Babimoście. Niektórzy ponad 60 lat 
temu, innym w tym roku mija półwiecze opusz-
czenia szkolnych murów, inni są młodsi.

- Gdzieś około roku 2000 ktoś z rocznika 
1958, dziś już trudno dojść kto powiedział, iż war-
to by się spotkać po latach. Część z nas przez te 
lata utrzymywała z sobą kontakty i od telefonu, 
do telefonu zorganizowaliśmy sobie pierwsze, 
klasowe spotkania. Na Linach. Pewnie dlatego 
tam, iż część z nas to wojskowe dzieci i ośrodek 
na Linach kojarzy nam się z beztroskimi latami? 
– wspomina Irek Lara, syn wieloletniego zastęp-
cy dowódcy pułku Mariana Lary- Jakiś cudem 
wkręcił się na to Marek Bogusz, trochę młodszy 
od nas i…to on stał się spirytus movens naszych 
spotkań. Na pierwszym spotkaniu było nas ze 

dwadzieścia osób, teraz przyjeżdża koło 40-50. 
Inaczej wspomina to sam Marek Bogusz- 

część babimojszczaków mieszka w Poznaniu. 
Przez kilka lat spotykaliśmy się, po poznań-
sku, na kawie i ciachu. Az kiedyś- nie wiem 
z 10-12 lat temu ktoś rzucił hasło - „a czemu 
nie w Babimoście?”

Tak spotkały się obie inicjatywy a Marek Bo-
gusz wyrósł na guru grupy.

Spotykania zaczynają w sobotnie popołudnie 
na Linach. Jest ognisko, kiełbaska, nalewka. Po-
tem przenoszą się do hotelu w Babimoście gdzie 
wieczorne rozmowy trwają do rana. Stały punkt 
– wspomnienia z Babimostu, co roku inne, rela-
cje co się u kogo zdarzyło, wspomnienia o byw-
szych przewagach, chłopakach, dziewczynach 
i szkolno-podwórkowych bitwach, zmiennych 
sojuszach i kopaniu w piłkę lub grze w dwa ognie. 

W niedzielę po śniadaniu jest obchód mia-
steczka, wspomnienie kto gdzie mieszkała albo 
to przyjaciół gdzie mieszkał, potem wizyta na 
cmentarzu, zapalenie zniczy na grobach kole-
żanek i kolegów, którzy odeszli i obowiązkowo 
na grobach Powstańców Wielkopolskich, taki 
patriotyczny sznyt i…”do zobaczenia za rok”. 
I oczywiście znicz musi zapłonąć pod LiM-em- 
swoistym symblem babimojskiego pułku lotni-
czego. 

Przyjeżdżają ludzie z całej Polski. Z Warszawy, 
Poznania, mazurskich wsi i małopolskich mia-

Dzieci naszego miasta
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steczek, dołączają się Ci, którzy zostali. Ewene-
mentem jest Zbigniew Romanowski, 70 latek, 
który wyprowadził się z Babimostu jak miał 7 lat. 
Teoretycznie nic nie powinien pamiętać z tego 
okresu ale …przyjeżdża co roku i najgłośniej 
twierdzi, że Babimost to „jego Mała Ojczyzna”. 
Inny przyjeżdża aż z Lublina by przypomnieć so-
bie…zapach piwnicy domu, w którym mieszkał, 
i nieodmiennie co roku wchodzi tam, bo to do-
daje mu sił na najbliższy rok.

Nazywają siebie „Dziećmi Babimojszczyzny”. 
Nie są żadną formalną grupą, nie maja struktur. 
Jedyne co ich łączy to to, że przeżyli tu dzieciń-
stwo, to, iż uważają nasze miasto za najpiękniej-
sze miejsce na ziemi.

Może spotkacie ich w tym roku, w któryś wrze-
śniowy weekend spacerujących ulicami naszego 
miasta. Pozdrówcie ich. A może rozpoznacie ko-
goś ze swoich dawnych szkolnych kolegów?

W 2023 roku z Portu Lotniczego Zielona Góra 
– Babimost, można dostać się do trzech polskich 
miast: Warszawa (loty całoroczne), Gdańsk i Kra-
ków (kierunki wakacyjne). Podobnie jak w roku 
2022 na czas wakacji zostały uruchomione połą-
czenia z Turcją oraz Chorwacją. Do Antalyi może-
my polecieć lotem czarterowym z biurem podró-
ży Coral Travel w każdy wtorek i piątek! Natomiast 
w niedzielę pasażer może skorzystać z lotu do Za-
daru za pośrednictwem PLL LOT. Pod koniec roku 
ponownie będziemy mogli się cieszyć z połącze-
nia do Egiptu, a wycieczki można już rezerwować 
w biurze podróży ITAKA. Do Warszawy latamy 
w każdy dzień tygodnia z wyłączeniem soboty. Do 
Gdańska można wylecieć we wtorki oraz piątki, 
a do Krakowa w środy oraz niedzielę – natomiast 
powrót do lubuskiego z Krakowa możliwy jest 
w poniedziałek i środę, a z Gdańska we wtorek i pią-
tek. Do każdego połączenia dostosowane są au-

tobusy PKS, które zabierają podróżnych z Zielonej 
Góry prosto na lotnisko Zielona Góra – Babimost 
i z powrotem. Jednym z elementów rozwoju por-
tu lotniczego ma być budowa nowego termina-
la pasażerskiego. Nowy terminal ma mieć blisko 
8 tys. metrów kwadratowych powierzchni użyt-
kowej. Znajdą się w nim pomieszczenia biurowe, 
usługowe i sanitarne oraz oczywiście kontroli, 
odbioru bagażu czy pomieszczenia "gate". Pro-
jekt obejmuje również parking dla 908 samocho-
dów oraz 4 autokarów. Nowy terminal umożliwi 
odprawę w Porcie Lotniczym Zielona Góra-Babi-
most dwóch grup pasażerów po 180 osób w dwie 
godziny w systemie mieszanym Schengen/Non 
Schengen. Sprawniejsza będzie też przesiadka 
z jednego samolotu do drugiego, bez konieczno-
ści przejścia powtórnej kontroli bezpieczeństwa. 
Przed budynkiem powstanie parking na 900 sa-
mochodów i cztery autokary. 

Loty z Babimostu

W poniedziałek 8 maja na uczniów Szkoły 
Podstawowej w Babimoście czekała niezwykła 
niespodzianka. Po wejściu do budynku niejed-
nego zamurowało- szkolne korytarze, za sprawą 
zaangażowania się i współpracy wielu ludzi, prze-
szły niesamowitą metamorfozę, 

By to wyjaśnić trzeba wrócić do począt-
ku. Oto nasza szkoła w Babimoście od kilku lat 
współpracuje z firmą IKEA Industry przy reali-
zacji projektów wspierających rozwój uczniów, 
a także promujących działania ekologiczne. 
W tym roku IKEA dofinansowała projekt o nazwie 
3 x R – relaks, ruch, rozrywka, który polegał na za-
gospodarowanie przestrzeni korytarzowych na 
trzech różnych kondygnacjach budynku tak, by 
powstały dostępne dla uczniów strefy o różnej 
funkcjonalności. 

Na parterze dla najmłodszych i pełnych ener-
gii uczniów klas 1-3 urządzona została strefa ru-
chu – wypełniły ją tablice sensoryczno-manipu-
lacyjne oraz gry podłogowe. 

Na pierwszym piętrze powstała strefa gier 
– stoliki z grami planszowymi i kolorowe pufy 
umożliwiają spędzanie przerw w miłym towarzy-
stwie koleżanek i kolegów. Można zagrać w chiń-
czyka, szachy czy warcaby i zrelaksować się po 
trudnym sprawdzianie.

Z kolei na drugim piętrze zagościły kwia-
ty – doniczkowe i tekstylne. Tam bowiem po-
wstał przytulny kącik relaksu. Wykonane z palet 
i wyłożone kolorowymi poduchami siedziska, 
w otoczeniu mięciutkich zasłon i pięknych roślin 
pozwalają odpocząć, poczytać książkę, poroz-
mawiać z rówieśnikami, bowiem zgodnie z za-
łożeniami projektu nowe miejsca to strefy bez 
telefonu, tu rozmowy toczą się tylko na żywo, 
twarzą w twarz.

W realizację projektu zaangażowało się mnó-
stwo osób – uczniowie, którzy malowali palety, 
obszywali zasłony, urządzali kąciki podczas ma-
jówki, pracownicy firmy IKEA – Paulina Wolska, 
która koordynowała nasz projekt z IKEĄ oraz 
Elżbieta Twardowska, Rafał Wieczorek, Dominik 
Pawluk, Kornel Radziński, Mieczysław Kostera, 
Tomasz Waligórski i Michał Kurasiak, którzy pod-

czas ferii zimowych spędzili w szkole cały dzień 
przygotowując fotele z …palet transportowych. 
raz sam szef – pan Marek Muńko, który wszystko 
nadzorował a nawet osobiście przywiózł palety 
z IKEI do szkoły.

Zaangażowali się też pracownicy obsługi na-
szej szkoły – którzy porządkowali, pomagali urzą-
dzić i upiększać nasze korytarze. Rodzice oraz 
wychowawczynie klas 1-3 przygotowali cudowne 
tablice manipulacyjne, działając przy tym w myśl 
zasad upcyclingu. (Dla niewtajemniczonych- up-
cykling, podobnie jak recykling, jest formą prze-
twarzania wtórnego odpadów. W jego wyniku 
powstają jednak produkty o wyższej wartości niż 
surowce do niego użyte. Przykładem może być 
tu wyprodukowanie modnych mebli z palet.)

Z kolei Wojciech Jaroszek zaprojektował 
i drukował na drukarce 3D pionki i figury do gier. 
Wreszcie nauczycielki – Aleksandra Michalska 
i Patrycja Stajkowska oraz dyrektor – Ewa Pietru-
siewicz, które nie tylko napisały i koordynowały 
projekt, zakupiły niezbędne materiały, ale oso-
biście kleiły gry podłogowe, prasowały zasłony, 
meblowały kąciki. 

Słowem – wielu ludzi poświeciło swój czas by 
dzieciom było przyjemniej w szkolnych murach. 
Słowa podziękowania wszystkim osobom zaan-
gażowanym w realizację projektu są jak najbar-
dziej na miejscu. W imieniu dyrekcji i redakcji 
serdecznie dziękujemy – bez Waszej pomocy nie 
byłoby tak pięknie i ciekawie. 

Majowa niespodzianka



16 17Biuletyn Informacyjny Gminy Babimost Biuletyn Informacyjny Gminy Babimost

Nauczyciele SP Babimost wiedzą, jak ważne 
jest zdrowe odżywianie się, dlatego szkoła włą-
cza się w akcje takie jak: Szklanka mleka i Owoce 
w szkole, Światowy Dzień Zdrowia czy Zdrowe 
śniadanie. Podczas zajęć z techniki uczniowie 
przygotowują kolorowe i zdrowe kanapki. W tym 
roku postanowiono spróbować czegoś nowego. 
Z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego odbył 
się pierwszy konkurs o tytuł „Szkolnego Ma-
ster Chefa”. Temat przewodni konkursu brzmiał 
„Zdrowo na co dzień” a jego celem było propa-
gowanie wiedzy o zdrowym żywieniu oraz wdra-
żanie prawidłowych nawyków żywieniowych.

W ramach rywalizacji uczniowie klas 
4-8 przygotowywali dwa dania. Czteroosobowe 

jury oceniało potrawy według: smaku, aromatu, 
kreatywności, kolorystyki, zgodności z tema-
tem oraz czystości miejsca pracy i … tak miało 
ogromny problem z wyłonieniem zwycięzców. 
Dania były bardzo zróżnicowane, smakowite, 
a iIch sposób podania również budził zachwyt 
sędziów i kibiców. 

Jury rozstrzygnęło rywalizację dopiero po dłu-
gich deliberacjach. Tytuł „Master Chefa szkoły” 
wywalczyli uczniowie klasy 4b. Dopiero za nimi 
uplasowali się starsi - II miejsce przypadło klasie 
8b, a trzecie 5a. Konkurs rozegrano się w szkol-
nej pracowni gastronomicznej, która została do-
posażona w sprzęt m.in. z programu "Laborato-
ria Przyszłości".

Dzieciaki gotują tak jak mamy 
(albo i lepiej)

Master Chef w babimojskiej podstawówce!

Młodzi lekkoatleci ze Szkoły Podstawowej 
w Babimoście regularnie startują w zawodach 
sportowych rozgrywanych  w ramach Lubu-
skiej Olimpiady Młodzieży, odnosząc w nich 
duże sukcesy. 

18 maja na pięknym stadionie w Słubicach, 
odbyły się finały wojewódzkie biegach z pa-
łeczką pod nazwą Festiwal Sztafet. W impre-
zie wzięło udział ponad 80 zespołów szta-
fetowych z całego lubuskiego. Rozegrano 
biegi rozstawne sprinterskie 4x100m, sztafety 
szwedzkie (czterech zawodników z których 
każda zmiana biegnie na innym dystansie) 
na dystansie 400m, 300m, 200m i 100m, 
a także biegi sztafetowe 4x400m dla szkół po-
nadpodstawowych.

 Szkołę w Babimoście reprezentowało 7 ze-
społów. Wszystkie spisały się bardzo dobrze 
a dwie z nich stanęły na podium. Najpierw 
srebrny medal LOM w sztafecie szwedzkiej 

wywalczyły dziewczęta z roczników 2010-2012 
w składzie: Aleksandra Kuc - 400m, Paulina 
Kubiak - 300m, Emilia Rakowska - 200m, An-
gelika Piosik - 100 m. Zawodniczką rezerwo-
wą była Hanna Pisarek. Chwilę później w tej 
samej kategorii wiekowej w ramach Igrzysk 
Dzieci brązowy medal zdobyli chłopcy w skła-
dzie: Wojciech Hylak - 400m, Leon Łasiński - 
300m, Jacek Aleksandrów - 200m i Marcel 
Woźny - 100m.  

Zwycięzcy otrzymali piękne, pamiątkowe 
medale ufundowane z okazji siedemdziesię-
ciolecia SZS w Zielonej Górze.

Serdeczne gratulacje dla wszystkich meda-
listów i ich trenerów!

Na zdjęciach nasze medalowe ekipy.
odbierając piękne, pamiątkowe medale 

ufundowane z okazji siedemdziesięciolecia 
SZS w Zielonej Górze.

Medale dla sztafet dla biegaczy 
ze Szkoły Podstawowej w Babimoście 
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30 maja 2023 okazał się szczęśliwym dniem 
dla Reimannówek czyli grupy teatralnej uczniów 
SP Babimost. Grupa młodych miłośników gry 
scenicznej  ponownie  w tym roku zdobyła wy-
różnienie w Finale Wojewódzkim Amatorskich 
Grup Teatralnych.

Aktorzy nasi przedstawili sztukę pt. „Mały 
Książę” w reżyserii Jolanty Reimann. Nie była to 
forma bajkowa i bogata w dekoracje, lecz forma, 
w której liczył się surowy przekaz wartości Młodzi 
skupili się na słowach i symbolach. Współczesna 
jazzowa muzyka Leszka Możdżera, w awangar-
dowej produkcji, podkreślała oryginalność i kli-
mat spektaklu.

Natomiast uczeń klasy 8b Michał Długosz 
reprezentował szkołę w finale wojewódzkim Lu-
buskich Konfrontacji Artystycznych w kategorii 
"Recytacja", który odbył się 17.05.2023 r. w Kło-
dawie. Piękną interpretacją tekstu o problemach 
młodzieży, będącego fragmentem książki "Sto-
warzyszenie umarłych poetów", Michał poruszył 
publiczność. Gratulujmy mu udziału w konkursie!

Z kolei uczennica klasy 6a, Katarzyna Stasik, 
brała udział w finale wojewódzkim Lubuskich 
Konfrontacji Artystycznych w kategorii "Plasty-
ka", który odbył się 26.04.2023 r. w Zbąszynku. 
Kasia stworzyła piękną pracę na temat "Pokój 
artysty". 

Artystyczne sukcesy młodych
babimojszczan

Choć 45 Pułku Lotniczego nie ma w naszym 
mieście już ponad 30 lat to pamięć o samolo-
tach z biało-czerwoną szachownicą nad Babi-
mojszczyzną i ludziach za ich sterami oraz obsłu-
gujących ic loty ciągle jet żywa. Niektórzy z nich 
ciągle sa wśród nas. Babimost pielęgnuje lotni-
cze tradycje. Jednym z wyrazów tej pamięci był 
konkurs historyczny poświęcony lotnictwu i 45. 
Pułkowi Lotnictwa Myśliwskiego w Babimoście, 
który odbył się 7 czerwca w babimojskiej szkole. 

Pomysłodawcą konkursu i fundatorem na-
gród było działające w Babimoście Stowarzy-
szenie Seniorów Lotnictwa Wojska Polskiego RP. 
W zmaganiach wzięło udział 26 uczniów z klas 5-8.

Konkurs rozpoczął się przy samolocie znaj-
dującym się na Skwerze Wojska Polskiego, gdzie 
uczniowie mogli posłuchać ciekawych opowie-
ści weteranów: A. Hajduły, Z. Mogielnickiego, 
Z. Kociemby i M. Łacha. 

Następnie uczniowie wraz z gośćmi wrócili do 
szkoły, gdzie w formie pisemnej został przepro-
wadzony konkurs. Po emocjonującej dogrywce 
zwyciężyła Aleksandra Kuc, przed Natanem Fa-
browskim i Lilianną Waligórską.

Konkurs wiedzy o babimojskich 
lotnikach

Nie od dziś wiadomo, że szachy rozwijają my-
ślenie strategiczne i w wielu wojskowych uczel-
niach są grą obowiązkowa. Nasi ojcowie grali 
w nie namiętnie, w ostatnich latach popularność 
królewskiej gry jednak spadła. Ale wraca. Dlatego 
dobrze, że uczy się „Schifermata”, roszady i sko-
ku konika również w naszych szkołach. Miło więc 
nam donieść, że uczniowie klas drugich i trzecich 
SP w Babimoście wzięli udział w VI Turnieju Sza-
chowym „Dobrosułka.” 

Sędzią głównym był pan Henryk Paciejewski, 
natomiast organizacją zajęła się pani Elżbieta Ku-
rowska-Hoły, która prowadzi zajęcia szachowe 
w naszej szkole. 

Impreza ta pokazuje jak przyjemnie można 
spędzić czas, sprawdzić swoje umiejętności sza-
chowe oraz nauczyć się wygrywać i przegrywać.

Po zaciętej walce wyłoniono zwycięzców. 
W kategorii dziewcząt klasyfikacja przedstawia-
ła się następująco: 1. Patrycja Poźniak, 2. Marta 
Chmielak, 3. Gabriela Kasperska, 4. Klara Skiba, 
5. Wiktoria Białecka.

W kategorii chłopców ranking ukształtował 
się tak: 1. Kornel Rychły, 2. Sebastian Rabiega, 
3. Antoni Kozubal, 4. Jakub Kosicki, 5. Filip Ol-
szówka.

Szachy w babimojskiej szkole
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31 maja uczennice szkoły w Babimoście wzię-
ły udział w Lubuskim Sejmiku Dziecięcym. Te-
goroczne. IX posiedzenie Sejmiku, odbyło się 
w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze 
i obradowało pod hasłem „25-lecie Wojewódz-
twa Lubuskiego”. 

W pracach Sejmiku wzięli udział przedstawi-
ciele 25 szkół naszego województwa. Ucznio-
wie zostali podzieleni na dwie grupy. Pierwszą 
grupę tworzyli radni dziecięcy, a drugą tworzyli 
uczniowie, którzy wcielili się w rolę dziennikarzy 
relacjonujących obrady. Naszą szkołę reprezen-
towały - Aleksandra Kuc z klasy 7a (drugi raz jako 
radna) i Anastazja Antończak z klasy 6a, która 
po raz pierwszy mogła wykazać się jako dzien-
nikarka. 

Radni zostali podzieleni na cztery grupy, któ-
rych zadaniem było znalezienie pięciu odpo-
wiedzi na pytanie co nas wyróżnia i sprawia że 
jesteśmy wyjątkowi, czym możemy się pochwa-
lić jako województwo? Grupa dziennikarzy od-
była warsztaty dziennikarskie pod okiem służb 

prasowych Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Lubuskiego. 

Na początku sesji „dorosły” wicemarszałek 
województwa Stanisław Tomczyszyn przywi-
tał młodzieżowych radnych oraz wręczył za-
świadczenia o wyborze na stanowisko. Obrady 
prowadziła radna sejmiku Anna Chinalska z za-
wodu nauczycielka. Podczas obrad obecni byli 
również radni województwa: Aleksandra Mro-
zek, Zbigniew Kołodziej i Grzegorz Potęga. 

Podczas gdy „dziecięcy” dziennikarze two-
rzyli swoje relacje, głos zabierali „dziecięcy” 
radni. Ola, która znalazła się w klubie „Białych,” 
również zabierała głos i prezentowała jeden 
z punktów programu swojego klubu. 

Na koniec obrad uczniowie przegłosowali 
uchwałę, w której znalazło się 10 kluczowych ar-
gumentów popierających tezę: „Lubuskie zna-
ne i lubiane”.

Obrady były z pewnością cennym doświad-
czeniem i lekcją demokracji. A Ola i Anastazja za 
rok chcą wrócić tam znowu.

Radzą zgodniej niż dorośli
Nasze dziewczyny w Wojewódzkim Sejmiku Dziecięcym Zakończenie roku szkolnego

w Szkole Podstawowej w Babimoście 
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11 maja w szkole w Nowym Kramsku odbył 
się XXIII Festiwal Kultury Regionalnej „Nowe 
Kramsko 2023”, z udziałem dzieci ze szkół na-
szej gminy.

To wyjątkowe wydarzenie pozwoliło jego 
uczestnikom i widzom odbyć podróż przez 
tradycję, gwarę, muzykę i strój, czyli to wszyst-
ko, co podkreśla naszą narodową tożsamość 
i przynależność do Małej Ojczyzny. Na Festi-
walu spotkały się osoby, które rozumieją waż-
ność pielęgnowania rodzimego folkloru dla 
budowania postaw patriotycznych i tworze-
nia więzi z rodzimym regionem. 

Na scenie zaprezentowała się Kapela 
Koźlarska Szkoły Podstawowej w Nowym 
Kramsku pod przewodnictwem mistrza Jur-
ka Skrzypczaka, Przyprostyńskie Koziołki, 
Kapela Koźlarska Braci Drozdów oraz zespół 
taneczno - wokalny „Wiolinki” pod opieką 

Katarzyny Szymańskiej i Katarzyny Kordys. 
Mieliśmy przyjemność oglądać także grupy 
przedszkolne. Festiwal rozpoczęliśmy od na-
szego szkolnego hymnu "My, dzieci kramskiej 
ziemi".

W trakcie Festiwalu odbyło się także pod-
sumowanie XVI Poetyckiego Konkursu „Złota 
Kwyrla 2023”. Laureatami XVI Konkursu Po-
etyckiego „Złota Kwyrla” 2023 zostali:

I miejsce: Jan Rychły z Zespołu Eduka-
cyjnego w Podmoklach Małych - za wiersz 
pt.: „Nastroje”, (opiekun Emilia Owczarek), 
II miejsce: Nikola Judt ze Szkoły Podstawowej 
w Nowym Kramsku - za wiersz pt.: „Piękno 
naszego świata”, (opiekun Dorota Kokociń-
ska,), III miejsce: Tymon Szymański ze Szkoły 
Podstawowej w Nowym Kramsku za wiersz 
pt.: „W Nowym Kramsku” (opiekun Renata 
Gronkowska.)

Podróż przez tradycje
„małej Ojczyzny” 16. maja odbył się w Zielonej Górze finał 

Wojewódzki Lubuskiego Konkursu Fotogra-
ficznego PRO ARTE. Temat tegorocznej edycji 
konkursu to: „Blisko, bliżej, najbliżej”.

 Nasza czwórka fotografów z SP w Nowym 
Kramsku – Kalina Gordon-Suchecka, Maja 
Zmuda, Tymon Szymański i Leon Szymański, 
która zakwalifikowała się do etapu wojewódz-
kiego stanęła przed wyzwaniem: wykonanie 
zdjęć zgodnych z tematem bez udziału opie-
kuna. Następnie uczniowie musieli wybrać 
pięć zdjęć, ich zdaniem najlepszych, i przed-
stawić je Radzie Artystycznej do oceny. Kon-
kurencja była ogromna ale daliśmy radę.

Leon, uczeń klasy 6, zdobył II MIEJSCE 
i został LAUREATEM konkursu. Dodatkowo, 
otrzymał nagrodę specjalną – wyjazd na do-
wolny obóz do Kazimierza Dolnego. Nato-

miast Tymon, uczeń klasy 4, został uhonoro-
wany wyróżnieniem. 

Dzieciom gratulujemy artystycznej duszy, bo 
tego przecież potrzeba by zrobić dobre foto!

Uczniowie z Kramska, pod opieką Katarzyny 
Szymańskiej, wzięli udział w Ogólnopolskim 
Konkursie Fotograficznym zorganizowanym 
przez SP 3 im. J. Kusocińskiego w Sulechowie 
zatytułowanym: „Moja Mała Ojczyzna”

Konkurs był przeznaczony dla uczniów szkół 
podstawowych klas V - VIII, a fotografie były 
oceniane w dwóch kategoriach wiekowych: 
uczniowie kl. V – VI oraz uczniowie kl. VII – VIII.

Tematem wykonanych rzez młodych foto-
grafów prac miała być architektura, zabytki, 
pomniki a także osobliwości przyrody w na-
szym najbliższym otoczeniu oraz obrazy tradycji 
i zwyczajów regionalnych. Słowem wszystko co 
wiąże się z pojęciem „Mała Ojczyzna”. Celem 
było oczywiście propagowanie znajomości naj-
bliższego otoczenia oraz szerzenie wiedzy o na-
szym dziedzictwie.

Młodzi Kramszczanie ze Szkoły Podstawowej 
udowodnili, iż mają talent i znają swą Małą Oj-
czyznę.

W kategorii klas V – VI pierwsze miejsce 
zdobyła Milena Dub a wyróżnienie otrzymał 
Leon Szymański.

W kategorii klas VII - VIII: wyróżnienie zdobył 
Nikodem Konefon

Gratulujemy młodym kramszczanom sukcesu! 
Warto nadmienić, że uczniowie szkoły w trak-

cie warsztatów fotograficznych, korzystają m. in. 
ze sprzętu fotograficznego zakupionego w ra-
mach programu Laboratoria Przyszłości.

Piękny świat przez oko obiektywu

Konkurs foto SP Nowe Kramsko
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OD 23 lat PZPN organizuje współzawodnic-
two dzieci w piłce nożnej. Od 2007, Sponso-
rem Generalnym Turnieju jest marka Tymbark. 
Turniej jest jedną z najszybciej rozwijających 
się inicjatyw Grassroots (program mający na 
celu rozwijanie piłki nożnej na poziomie pod-
stawowym, wśród dzieci i młodzieży) w Polsce 
oraz największym w Europie wydarzeniem pił-
karskim dla dzieci w trzech kategoriach wieko-
wych: do lat 8, 10 i 12.  

 Pomysł wystartowania w Pucharze Tym-
barka szkolnej drużyny z Kramska zrodził się 
w głowie Leona (ucznia 6 klasy). Postanowił 
podzielić się nim z panem od wf, czyli panem 
Mirkiem. Dyskusja zaowocowała skompleto-
waniem drużyny, wymyśleniem nazwy (Bo-
jownicy) i treningami. Chętnych było wielu, 
jednak kryteria wiekowe były jasne. W skład 
drużyny weszli uczniowie z klasy czwartej, 
piątej i szóstej. Wielu z „Bojowników” trenuje 
w klubikach sportowych Falubazu, stąd ich 
ogranie z piłką jest już duże. 

Treningi „Bojowników” to czas żmudnej 
pracy, nauki panowania nad piłką i emocjami. 

W poniedziałek, 24 kwietnia br. drużyna 
Bojowników stawiła się na rozgrywkach rejo-
nowych w Zielonej Górze i rozegrała swe dwa 

mecze. Pierwszy z SP Kargowa, drugi z SP PRO 
NOVO Bogaczów. Mecz z drużyną Kargowian 
był ekscytujący od samego początku. Nasi 
zawodnicy wbili w pierwszych czterech mi-
nutach dwa gole. Po otrzymanym ciosie, kar-
gowscy zawodnicy przejęli inicjatywę i osta-
tecznie mecz zakończył się ich zwycięstwem 
4:3. W kolejnym meczu Bojownicy zagrali 
z drużyną SP PRO NOVO Bogaczów. Nasi 
zawodnicy od początku pokazali przewagę 
i ustalili zwycięstwo 4:1. 

Spotkanie w Zielonej Górze wzbogaciło 
uczniów naszej szkoły o nowe doświadczenia 
piłkarskie. Każdy miał szansę, by sprawdzić 
swoje umiejętności podczas meczu z innymi 
drużynami. Był to czas oceny własnych moc-
nych i słabych stron. 

Nasi zawodnicy wykazali się dobrą techniką 
gry i zgraniem zespołu. Trzymali też przysło-
wiowe nerwy „na wodzy”. Okazywali wysoką 
kulturę gry na boisku. Towarzyszące rozgryw-
kom emocje dały motywacje do dalszych 
działań i pracy. 

Gratulujemy zawodnikom udziału w Turnie-
ju! Cieszymy się, że zaprezentowaliście wspa-
niałą formę na boisku. Życzymy, by Wasza pa-
sja rozwijała się z każdym meczem! 

Krumscy bojownicy ruszyli
do boju!

Zakończenie roku szkolnego
w Zespole Edukacyjnym
w Nowym Kramsku
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Program „Erasmus” – wymiana młodzieży 
i studentów w ramach Unii Europejskiej to jeden 
z najwspanialszych pomysłów UE. W jego ramach 
młodzi ludzie mogą podglądać życie swoich ró-
wieśników w innych państwach, poszerzać swoje 
horyzonty myślowe, otwierać umysły na nowe 
rzeczy. Słowem – wyjść z narodowych zaścianków. 
Wymiana w ramach „Erasmusa” ma różny czas 
trwania i różne formy. Od rocznego pobytu na 
studiach po krótkie wycieczki edukacyjne.

Właśnie z tej ostatniej możliwości miesiącach 
kwietniu i maju 2023 r. w ramach uzyskanej akre-
dytacji programu „Erasmus+” kadra i uczniowie 
szkoły w Podmoklach wzięli udział w wyprawie 
do znanego włoskiego kurortu Rimini .

 Kadra szkoły miała możliwość codziennej 
obserwacji zajęć w szkołach różnego typu. Ob-
serwacja zajęć dydaktycznych, metod pracy, na-
rzędzi komunikacyjno-informacyjnych w proce-
sie nauczania, form motywowania uczniów jak 
i przygotowywania do egzaminów końcowych 
w innym systemie edukacyjnym to ciekawe do-
świadczenie dla uczących. Być może część z tych 
obserwacji wdrożą we własnej pracy? 

Natomiast uczniowie, podzieleni na dwie 
grupy- sportowa i ekologiczną, brali udział 

w wizytach studyjnych w różnych szkołach, mieli 
możliwość zobaczyć jak pracują uczniowie i ich 
nauczyciele we Włoszech ale przede wszystkim 
poznali swoich rówieśników. Bo najcenniejszym 
elementem „Erasmusa” jest właśnie możliwość 
spotkania „face to face”

Nauczyciele i mali Podmoklanie uczestniczy-
li też w wycieczkach do San Marino, Rawenny 
i Florencji. Był to piękny wyjazd pełen wrażeń za-
równo dla nauczycieli jak i uczniów.

Środki na tę niecodzienna studyjną wyprawę, 
w wysokości 43105,00 euro dyrekcja pozyskała 
właśnie z programu „Erasmus+”.

Z Erazmusem na południe Europy
Poznali jak uczą i nauczają inni oraz poznali kawałek Włoch 

Rosną nowe kadry piłkarek
i piłkarzy „Jedności”

8 i 9 maja w Sulechowie odbyły się powiato-
we zawody w piłce nożnej dziewcząt i chłopców. 
W kategoriach młodszych i starszych chłop-
ców uczniowie z Zespołu Edukacyjnego w Pod-
moklach zajęli 3 miejsce. Furorę zrobiły jednak 
dziewczęta, zdobywając I miejsce i awans do 
ćwierćfinału wojewódzkiego.

12 maja w Gubinie odbył się turniej ćwierćfi-
nałowy. Uczennice z Podmokli w składzie: Innes 
Wyrwa, Oliwia Brzeska, Hanna Stein, Dagma-
ra Skierecka, Wiktoria Kluj i Zofia Wołek zajęły 
II miejsce i awansowały do finału wojewódzkie-
go w piłce nożnej.

Ta historia wydarzyła się naprawdę. Kiedy tsu-
nami uderzyło w Fukushimę było wiele ofiar. Tylko 
w jednej ze szkół nie zginęło żadne dziecko. Tej, 
której dyrektor miał obsesję na punkcie bezpie-
czeństwa dzieci w terenie niestabilnym sejsmolo-
gicznie i „do upadłego” ćwiczył ewakuację szkoły. 
W momencie realnego zagrożenia każde dziecko 
wiedziało co ma robić.

Nie wiemy czy ta historia była inspiracją dla 
szkoły w Podmoklach Małych w każdym razie 
19 maja 2023 r. w szkole odbyła się taka właśnie 
próba ewakuacji przy udziale OSP Podmokle Wiel-
kie oraz OSP w Babimoście. Obserwatorami akcji 
byli m.in. Komendant Miejsko-Gminny Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie Babi-
most dh Szymon Sroga oraz inspektor BHP Rena-
ta Teppel.

Celem tych ćwiczeń było uświadomienie 
przede wszystkim uczniom i ich opiekunom, jak 
należy się zachować w sytuacji zagrożenia. Cała 
akcja w wyznaczonym czasie przebiegła bardzo 
sprawnie i zgodnie z zasadami postępowania 
w czasie niebezpieczeństw. Strażacy sprawdzili za-
dymiony budynek szkoły, czy zostały zachowane 
wszystkie środki bezpieczeństwa w razie ewaku-
acji. Wynieśli dwie osoby poszkodowane i przepro-
wadzili pokaz pierwszej pomocy przedmedycznej.

Uczestnicy akcji zobaczyli, iż najważniejsze 
w takich sytuacjach jest brak paniki, szybkość 
i sprawność w opuszczeniu terenu zagrożenia 
oraz zasada wspólnego oglądania, nie tylko na 
siebie, ale pomagania innym.

Jednym z elementów ćwiczenia był pokaz ga-
szenia substancji łatwopalnych na przykład ole-
ju spożywczego oraz nauka zasad uruchamiania 
gaśnic szkoły. 

Druhowie strażacy dali pokaz sprawności, 
uczniowie świetnie sprawdzili się w roli pozoran-
tów w wszyscy dobrze się bawiąc uczyli się co 
robić w sytuacji realnego zagrożenia nie tylko 
przez Czerwonego Kura.

Nie panikuj gdy się pali



28 29Biuletyn Informacyjny Gminy Babimost Biuletyn Informacyjny Gminy Babimost

Choć jak powszechnie wiadomo „matema-
tyka jest królową nauk” to równie powszech-
nie wiadomo, iż młodzi i starsi Polacy są z nią 
na bakier. Pewnie dlatego, ze jest trudna ale 
jeszcze pewnej dlatego, z jest źle nauczana. 
Dlatego tak ważne są wszystkie inicjatywy 
zachęcające młodzież do zapoznania się 
z matematycznymi „gusłami”. Jedną z naj-
popularniejszych jest konkurs „Kangur ma-
tematyczny”.

Konkurs wywodzi się z Australii, gdzie zo-
stał zainaugurowany w latach osiemdziesią-
tych przez światowej sławy popularyzatora 
matematyki, Petera O’Hallorana. W 1990 
roku został po raz pierwszy zorganizowany 
w Europie na terenie Francji i podobnie jak 
w Australii, zyskał od razu dużą popularność. 
Z inicjatywy matematyków francuskich kon-
kurs ogarniał stopniowo coraz więcej krajów 
europejskich i nie tylko. W 1994 roku zostało 
utworzone towarzystwo “Kangourou Sans 
Frontières”, skupiające organizatorów kon-
kursu ze wszystkich krajów. Na corocznym 
walnym zgromadzeniu ustala ono szczegóły 
najbliższej edycji konkursu i między innymi 
wybiera ostateczne zestawy zadań konkur-
sowych spośród propozycji wcześniej nade-
słanych przez poszczególne kraje. Zadania 
rozwiązywane są jednocześnie przez wszyst-
kich uczestników.

Międzynarodowy konkurs “Kangur Ma-
tematyczny” jest w obecnej chwili naj-
bardziej masową imprezą matematyczną 
na świecie. Biorą w nim udział uczniowie 
z 60. krajów położonych na wszystkich kon-
tynentach.

Zadania w teście mają wysoki stopień 
trudności i wymagają od ucznia zdolności 
matematycznych, szerokiej wiedzy i dużej 
umiejętności logicznego myślenia.

W tym prestiżowym konkursie startują 
też uczniowie z naszych szkół.

Uczniowie mieli 75 minut na pracę. Każdy 
uczestnik otrzymał w prezencie breloczek - 
układankę logiczną.

Z kramskich uczniów najlepszy okazał się 
Tymon Szymański z klasy 4. Otrzymał on 
bardzo dobry wynik.

Wyróżnienie w konkursie otrzymał rów-
nież uczeń klasy 2 Antoni Opłotny.

W Podmoklach Małych wystartowało 
27 uczniów. W tym roku wyróżnienia otrzy-
mali Michał Wołek z klasy IV, Kacper Taberski 
z klasy 6 i Jakub Łukaszewski z klasy 8a.

W SP Babimost wyróżnienia otrzymali 
Julia Kluczewska z klasy 4 b i Marcel Misiak 
z klasy 8.

Czy wykorzystają swoje matematyczne ta-
lenty w dorosłym życiu? Oby!

Rosną młodzi matematycyZakończenie roku szkolnego
w Zespole Edukacyjnym
w Podmoklach Małych
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Tegoroczny Lubuski Konkurs Bezpieczeń-
stwa Ruchu Drogowego to współzawodnic-
two, w którym wzięło udział 8. tys. uczniów 
z ponad 170 lubuskich szkół. Do finału dotarło 
tylko 44 z nich. W tej grupie znalazło się pię-
cioro uczniów nowokramskiej podstawówki: 
Antoni Rojek, Hubert Eckert, Leon Szymański, 
Maja Zmuda, Tymon Szymański – laureaci eli-
minacji szkolnych i rejonwych.

18. maja wystartowali w Finale Wojewódz-
kim, który odbył się w Szkole Podstawowej 
nr 13 w Gorzowie Wlkp. Finał konkursu obej-
mował test wiadomości z przepisów ruchu 
drogowego, składający się z 40 pytań, spraw-
dzian umiejętności udzielanie pierwszej po-
mocy przedmedycznej i jazdę po miasteczku 
ruchu drogowego. 

Jak zwykle dobrze wypadli uczniowie szkoły 
w Nowym Kramsku, którzy wykazali się wie-
dzą, umiejętnościami oraz odpornością psy-
chiczną, która jest nieodzownym elementem 
konkursów. Tytaniczna praca uczniów, trene-
ra, asystenta, wsparcie rodziców i nauczycieli 
przełożyło się na realny sukces – miejsca na 

konkursowym podium i uzyskanie tytułów 
laureata i finalisty Lubuskiego Konkursu BRD: 
Oto nasi laureaci 

- Hubert Eckert – zdobywca pierwszego 
miejsca; 

- Maja Zmuda – zdobywczyni trzeciego 
miejsca;

- Leon Szymański - zdobywca siódmego 
miejsca

Tymon Szymański i Antoni Rojek, którzy 
uplasowali się na 12 i 13 miejscu finałowych 
zmagań

19. maja br. kramska drużyna BRD potwier-
dziła mistrzowską formę w konkursie druży-
nowym. Maja, Leon i Hubert rozwiązywali test 
z wiedzy o ruchu drogowym i ze skrzyżowań 
oraz odbyli jazdę po miasteczku ruchu drogo-
wego i wykazywali się umiejętnością udzielenia 
pierwszej pomocy przedmedycznej. „Wspa-
niała Trójka” zdobyła pierwsze miejsce w i tym 
samym będzie reprezentować województwo 
lubuskie podczas Finału Ogólnopolskiego Tur-
nieju BRD, który zostanie rozegrany w czerwcu 
w Czarnej. Trzymajmy za nich kciuki! 

Sukcesy drużyn BRD 

Wsród różnych dziwnych świat jest i „Świato-
wy Dzień Czekolady” obchodzony 12 kwietnia. 
Przedszkolaki z przedszkola „Pod Muchomor-
kiem” postanowiły go świętować 14 kwietnia. 
Bo kto ma świętować taaaaki dzień jak nie małe 
łasuchy. W piątkowy poranek odbyły się więc za-
jęcia „czekoladowe”. Najpierw dzieci wysłucha-
ły opowiadanie pt. „Bajki pachnące czekoladą” 
a następnie maluchy miały okazję zapoznać 
się z ciekawostkami dotyczącymi tego słodkie-
go przysmaku, np. ile waży największa tabliczka 

czekolady na świecie?, ile kosztuje najdroższa 
tabliczka czekolady?, czy czekolada pomaga 
zwalczyć próchnicę?, czy poprawia pamięć albo 
czy hamuje kaszel?, itp. Na zakończenie „łasu-
chowały” czyli popróbowały różne smaki czeko-
lad takie jak: miętowa , truskawkowa , mleczna, 
gorzka, karmelowa, biała, kokosowa, oreo, baka-
liowa. Okazało się, że ulubionym smakiem jest 
czekolada OREO.

Światowy Dzień Czekolady przyniósł dzieciom 
wiele radości oraz uśmiechu na ich twarzach.

Światowy Dzień Czekolady

Nie gorzej poszło uczniom z Podmokli Ma-
łych. Drużyny BRD w składzie:

Inessa Wyrwa, Angelika Omilanowska, Alex 
Kaczmarczyk, Jan Rychły z kl. 5 oraz grupa 
starsza: Lena Modrzyk, Filip Skrobol, Antoni 
Rychły. Stanęły na podium!

 W młodszej kategorii wiekowej pięciokla-
siści zdobyli pierwsze miejsce a w grupie star-
szej podmoklańska ekipa była druga!

Tym sposobem na finale ogólnopolskim re-
prezentowały nas dwie drużyny. Kramszczanie 
i uczniowie z Podmokli Małych .
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Wieści z Gminnego Ośrodka
Kultury

LUBUSKIE KONFRONTACJE 
ARTYSTYCZNE Babimost 

1. 17 marca br. w GOK Babimost odbył się ko-
lejny przegląd piosenki w ramach Lubuskich Kon-
frontacji Artystycznych. Po wysłuchaniu wyko-
nawców JURY jednogłośną decyzją nominowało 
8 osób do kolejnego etapu.

2. 20 marca br. odbyły się eliminacje Gminne 
LKA Recytacja. Jury do LKA Recytacja etap Powia-
towy nominowało: W kat. I: Adrian Kuc, Nadia Ko-
rzeniewska. W kat. II: Lilianna Waligórska, Hanna 
Stein. W kat. III: Aleksandra Kuc, Weronika Judt, 
Michał Długosz. Gratulujemy i trzymamy kciuki w 
kolejnym etapie.

3. 27 marzec br. odbyły się eliminacje powia-
towe do finału LKA wojewódzkiego. Z okazji 100 
lecia Disneya tematem konkursu było „Bohate-
rowie kultowych bajek Disneya”. Spośród uczest-
ników jury nominowało: W kat. I - Wojtek, W kat. II - 
Katarzyna, W kat. III - Zuzanna, W kat. IV - Róża. 
Ponadto jury wyróżniło: W kat. I Lenę. W kat. 
II Matyldę. W kat. III Zosię, Alicję.Gratulujemy 
i trzymamy kciuki w kolejnym etapie.

IV Ogólnopolski Festiwal Tańca 
Babimost Dance Show

10 kwietnia br. odbył się IV Ogólnopolski Fe-
stiwal Tańca Babimost Dance Show. Na parkie-
cie hali sportowej CSiR „Olimpia” zaprezento-
wało się blisko 1300 tancerzy z całej Polski. Swój 
udział w festiwalu zgłosiło ponad 100 grup ta-
necznych. Fantastycznych uczestników dopin-
gowała licznie zgromadzona publiczność – ro-
dziny, przyjaciele, miłośnicy tańca. Jury nie tylko 
doceniło tancerzy przyznając im puchary za 
I, II, III miejsce ale i doceniło publiczność za do-
ping swoim pociechom.

Tancerzy oceniało profesjonalne jury w skła-
dzie: Anna YouYa Jujka, Krystyna Frąckowiak, 
Maja Stolarska, Renata Górniak, Karina Adam-
czak-Kasprzak.

Niezapomniany klimat festiwalu to również 
ogromna dawka pozytywnej energii, którą napę-
dzał Aleksander Wróblewicz. Dziękujemy, że mo-
gliśmy być częścią tego wydarzenia. Organiza-
torem był GOK Babimost. Współorganizatorem 
CSiR Olimpia.

SENIORIADA
W dniach 22-24 kwietnia odbyło się Partner-

skie Spotkanie Seniorów – Senioriada z projektu 
Euroregion SNB. W pierwszym dniu Seniorzy ze 
strony polskiej jak i niemieckiej po skonsultowa-
niu się z rehabilitantem skorzystali z usług reha-
bilitacyjnych np. Krioterapia, masaż ręczny, laser 
ultradźwiękami, pole magnetyczne. W następ-
nym dniu pani rehabilitantka przygotowała dla 
grupy ćwiczenia oparte na cyklu Kolba. Dzięki 
temu uczestnicy mieli możliwość́ praktycznego 
przećwiczenia umiejętności, wyciagnięcia wnio-
sków z praktycznego działania, określenia zasad 
skutecznego stosowania danej umiejętności 

Zakończenie sekcji GOK
W niedzielę, 4 czerwca w sali widowiskowej 

miały miejsce prezentacje tegorocznych za-
jęć. Dyplomy z życzeniami wakacyjnymi oraz 
niespodziankami z rąk Pani dyrektor GOK 
odebrali wszyscy obecni uczestnicy naszych 
zajęć. Podziękowaliśmy najmłodszym, tym 
większym i oczywiście dorosłym.

Łącznie w zajęciach brało udziału ok. 200 
osób. Dziękujemy.

oraz określenia, w jaki sposób będą̨ daną umie-
jętność́ stosować́ po szkoleniu.

Ponadto seniorzy skorzystali z warsztatów wi-
kliniarskich, pod okiem profesjonalnej instruk-
torki poznali podstawowe sploty. Pracowali na 
podstawie gotowego, stabilnego szkieletu, uży-
wając delikatnej wikliny, dzięki czemu wykonanie 
ozdób było o wiele łatwiejsze. W trakcie trwania 
projektu uczestnicy zwiedzali okolice Babimo-
stu oraz uczestniczyli w wyjściu na kręgle. Gra 
w kręgle jest nie tylko dobrym sposobem na ak-
tywne spędzanie czasu, ale i również okazją do 
integracji grupy i zdrowej rywalizacji.
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W pogoni za sławą
W ramach obchodów Dni Babimostu w nie-

dzielę, 11 czerwca na deskach sali kinowej GOK 
odbył się koncert W pogoni za sławą w wyko-
naniu grupy wokalnej INCOGNITO. Gościnnie 
wystąpiły wokalistki z zespołu MAŁOLATY oraz 
duetu SIOSTRY. Był to kolejny udany projekt 
muzyczny GOK nagrodzony zresztą gromki-
mi brawami. Można było posłuchać nie tylko 
starych ale i młodszych kompozycji wokalnych 
w nowych aranżacjach. Całość, jak zwykle profe-
sjonalnie, poprowadziła zaprzyjaźniona z wyko-
nawcami Amelia.

Sekcja teatralna Pretekst
Historię ożenku Wiktorka na deski sceniczne 

przeniosła i wyreżyserowała Jolanta Reimann. 
Nad scenografią czuwały panie Urszula i Sylwia 
Zając. Kostiumów użyczył nam, jak zawsze, Lu-
buski Teatr w Zielonej Górze. Za opracowanie 
techniczne i światła odpowiadał Miłosz Kra-
wiec, zaś część muzyczna, z charakterystycz-
nymi utworami muzycznymi, była pomysłem 
całej grupy aktorów.

Historia Wiktorka, którego wujostwo za 
wszelką cenę chce ożenić i aranżuje spotkania 
z przyszłymi kandydatkami na żonę jest historią 
pełną zabawnych i pełnych humoru sytuacji.

Główny bohater rewelacyjnie odgrywa swo-
ją niełatwą rolę, ukazując swój talent aktorski. 
Publiczność w skupieniu i w zachwycie oglądała 
kolejne sceny przedstawienia, a na koniec na-
grodziła cały spektakl gromkimi brawami.

Scenografia, kostiumy oraz wystrój sceny 
ubogacają całą sztukę, pozwalają przenieść się 
do innego świata 19 wieku. W zaprezentowa-

nej sztuce po raz pierwszy, udział wzięli dorośli 
mieszkańcy naszej gminy.

Aktorzy wspaniale wcielili się w swoje role. 
To było ich pierwsze wspólne wystąpienie. Gru-
pa dorosłych aktorów powstała niedawno i nosi 
nazwę „PreTekst”. Wśród grających pojawiły się 
i także osoby, które już wcześniej, odnosiły suk-
cesy na deskach nasze sceny.

Pomysłodawczynią teatru dorosłych jest 
p. Jolanta Reimann, która posiada długoletnie 
doświadczenia w pracy teatralnej z dziećmi 
i młodzieżą. Od 20 już prawie lat mamy oka-
zję co roku oglądać jej urocze przedświątecz-
ne przedstawienia. Przedstawienie „Wiktorek”, 
które miało miejsce 11 czerwca, podczas dni 
Babimostu, można potraktować jako przed-
premierę. Prawdziwa premiera będzie miała 
miejsce dopiero jesienią tego roku. Już dziś 
w imieniu wszystkich aktorów serdecznie za-
praszamy!

Polsko-Niemieckie warsztaty
W GOK Babimost odbyły się Polsko-Niemiec-

kie Warsztaty Taneczno-Plastyczne. Uczestnika-
mi projektu były dzieci z Gminy Babimost oraz 
z partnerskiego miasta Neuruppin.

Celem projektu było doskonalenie i rozwi-
janie umiejętności tanecznych, plastycznych, 
a także pokazanie młodzieży, że najlepszą dro-
gą do rozwoju jest otwartość, tolerancja i dialog 
międzykulturowy. Wspólne warsztaty taneczno-
-plastyczne umożliwiły uczestnikom poznanie 
nowych technik artystycznych, ale również po-
znanie siebie nawzajem.

W trakcie warsztatów dzieci miały możliwość 
bezpośredniego obcowania z kulturą ludową 
Polski, jak i Niemiec. Uczestnicy poznali podsta-
wowe kroki Krakowiaka, który jest jednym z pię-
ciu polskich tańców narodowych. Goście z part-
nerskiego miasta nauczyli nas tańca ludowego, 
który pochodzi z ich regionu. 

„Zrób to sam” to temat warsztatów plastycz-
nych. Podczas zajęć można było zapoznać się 
z podstawami pracy z gliną. Powstały kolorowe 

doniczki i kafelki, talerze oraz podstawki z od-
biciem listków oraz koronek. Efekt był niesa-
mowity, a po pomalowaniu farbą każde dziecko 
było uśmiechnięte i zadowolone ze swojej pracy. 
A to chyba najważniejsze, uśmiechnięte i zado-
wolone dziecko. Jesteśmy dumni z każdego ma-
łego artysty.

Podczas trwania projektu grupy taneczne 
z Gminnego Ośrodka Kultury, jak i grupa z Neu-
ruppin wzięli udział w Ogólnopolskim Festiwal 
Tańca w Sulechowie. Grupy taneczne z Babimo-
stu, młodsza Cool Kids zdobyła I miejsce, starsza 
Cool Junior oraz grupa z partnerskiego miasta 
Seesterne zdobyły III miejsce.

Finałem projektu była Gala podczas, której 
dzieci zaprezentowały nauczone ludowe tańce 
oraz swoje prace plastyczne. Udział w projekcie 
był dla wszystkich ciekawym doświadczeniem. 
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Spotkanie z ojcem komisarza 
Zakrzewskiego

W ramach „Tygodnia Bibliotek” 10 maja 
2023 r. uczestniczyliśmy Biblioteka zorganizowa-
ła spotkaniue autorskie z pisarzem Mieczysła-
wem Gorzką. Wśród jego utworów literackich 
znajdują się powieści science fiction, fantasy, 
thrillery, kryminalne, sensacyjne oraz horrory. 
Jak wyznał babimojskim czytelnikom już w okre-
sie dzieciństwa chętnie czytał książki i marzył 
o tym, by je pisać. Jego ulubionym pisarzem 
jest Jo Nesbo. Gorzka jest twórcą postaci Mar-
cina Zakrzewskiego, komisarza, zajmującego 
się rozwiązywaniem wyjątkowo zagmatwanych 
i beznadziejnych spraw. Podczas spotkania pisarz 
wyjaśnił, skąd czerpie pomysły do pisania utwo-
rów. Mieczysław Gorzka zabrał nas w mroczny 
świat kłamstw i szaleństwa. Opowiedział o wcią-
gającym thrillerze „Krwawnica”, w którym strach 
ma różne oblicza. Akcja powieści rozgrywa się 
nad jeziorem Chobienickim we wsi Bagniska. 
W spotkaniu wzięli udział zaproszeni goście, czy-
telnicy oraz mieszkańcy gminy, którzy z zacieka-
wieniem słuchali oraz reagowali na jego słowa. 
Zadawali pisarzowi dużo różnych pytań, na któ-
re autor chętnie odpowiadał. Na koniec miłego 
i bardzo ciekawego spotkania uczestnicy mogli 
nabyć książkę i uzyskać autograf z dedykacją. Po 
spotkaniu burmistrz Babimostu Bernard Radny 
oraz dyrektor biblioteki Sławomira Stoll-Scheer 
wręczyli pisarzowi kwiaty i upominki. 

Spotkanie z Anną Czerwińską - Rydel
W piątek 21 kwietnia, w ramach Dyskusyjne-

go Klubu Książki gościem biblioteki była Anna 
Czerwińska-Rydel, autorka książek dla dzieci 
i młodzieży. W swoich książkach i opowiadaniach 
pisze o ludziach z pasją, problemach dzieci, ro-
dzinie, samotności, potrzebie bliskości, zrozu-
mienia, miłości, a przede wszystkim o muzyce. 
Od wielu lat pracuje z dziećmi i młodzieżą, pro-
wadząc zajęcia muzyczne, pedagogiczne i tera-
peutyczne. W spotkaniu uczestniczyli uczniowie 
klas IV-VI ze Szkoły Podstawowej w Babimoście. 
Pisarka w bardzo ciekawy sposób opowiadała jak 
powstają jej książki, skąd wzięli się bohaterowie 
oraz kim są, skąd czerpie inspiracje, ile czasu zaj-
muje jej napisanie książki. Opowiedziała także 
o swoim zamiłowaniu do muzyki i zwierząt. Au-
torka w przepiękny sposób opowiedziała dzie-
ciom o trudnych i przykrych wydarzeniach opi-
sanych w książce „Zdobyć koronę”- opowieści 
o Jerzym Kukuczce, w której przybliżyła postać 
słynnego wspinacza. Autorka nawiązała świetny 
kontakt z uczniami, którzy zadawali wiele inte-
resujących pytań więc z pewnością sięgną po tę 
fascynującą opowieść o sile marzeń i ich realiza-
cji, o podejmowaniu trudnych decyzji i ponosze-
niu ich konsekwencji.

Poznajemy autorów naszych
czytadeł

Biblioteka zaprasza czytelników i autorów

11 czerwca na kręgielni spotkały się trzy 
stowarzyszenia: Uniwersytet Trzeciego Wie-
ku, Gminne Stowarzyszenie Osób Niepełno-
sprawnych i ich Przyjaciół oraz Towarzystwo 
Miłośników Ziemi Babimojskiej.

Uroczystym wręczaniem statuetek dla naj-
lepszych przez burmistrza Babimostu Ber-
narda Radnego zakończyliśmy całoroczny 
cykl turniejów kręglarskich naszych stowarzy-
szeń. Przez cały rok, w każdą środę i czwar-
tek, na kręgielni spotykali się członkowie Ba-
bimojskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
Gminnego Stowarzyszenia Osób Niepełno-
sprawnych i Ich Przyjaciół oraz Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Babimojskiej. 

W czerwcu podsumowano zmagania i oka-
zało się ,że pierwsze miejsce z wynikiem 588 
pkt. zajęło TMZB, na drugim miejscu upla-
sowało się Gminne Stowarzyszenie Osób 

Niepełnosprawnych i ich Przyjaciół 492 pkt., 
trzecie miejsce zajął Uniwersytet Trzeciego 
Wieku- 438 pkt. 

Na zakończenie wszystkie drużyny otrzy-
mały puchary z rąk Burmistrza Babimostu 
Bernarda Radnego.

Po zsumowaniu wszystkich rund wyłoni-
liśmy w każdym stowarzyszeniu najlepszych 
sześciu zawodników, a ich sumienność dziś 
została nagrodzona statuetką i pamiątkowym 
medalem. 

Oto najlepsi zawodnicy: Stefan Tobolczyk, 
Stanisław Baer, Zygfryd Pirsch , Bogdan Ko-
złowski, Leszek Król, Halina Tobolczyk, An-
drzej Fabiś, Stanisława Kasprzyk, Krystyna 
Kowalec, Marian Ostrowski ,Czesława Gi-
werska, Genowefa Kędzierzyńska.

Chwilowy koniec kulania kulek
Zakończyły się kręglarskie rozgrywki
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Na przełaj po sukces i…satysfakcję

20.kwietnia 2023r. na terenie Centrum Spor-
tu i Rekreacji w Babimoście odbyły się Finały 
Wojewódzkie Lubuskiej Olimpiady Młodzieży 
w biegach przełajowych dziewcząt i chłopców 
szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

To ciągle popularna dyscyplina sportowa 
w naszych szkołach, co wiąże się zapewne 
z niewielkimi wymaganiami co do warunków 

jej uprawiana. Dres, sportowe buty, kawałek 
lasu lub parku i już możemy trenować! 

W babimojskich zmaganiach uczestniczy-
ło ponad 600 dzieci. Warunki atmosferyczne 
sprzyjały w rywalizacji na trasach biegowych, 
zawody przebiegły sprawnie i w sportowej at-
mosferze.

Oglądamy okolice z rowerowego 
siodełka

22 maja dzieci uczęszczające na zajęcia piłki 
nożnej w Babimoście wzięły udział w wycieczce 
rowerowej na trasie Babimost – Wąchano, star-
tując z obiektów CSiR. W czasie jazdy dzieci za-
trzymywały się na mijanych boiskach plażowych, 
gdzie miały okazję pograć w siatkówkę, „rzucan-

kę” i piłkę nożną. Celem wycieczki była populary-
zacja turystyki rowerowej oraz aktywizacja dzieci 
i młodzieży. Jazda w takiej dużej grupie to zawsze 
okazja do żartów, przekomarzań i wesołych roz-
mów. I oczywiście wspólnego podziwiania na-
szych pięknych okolic.

Majowe sparingi młodych piłkarzy

2 maja w Centrum Sportu i Rekreacji od-
były się sparingi, w którym brały udział dzieci 
trenujące w Babimoście pod opieką trenera 
A. Brzeski oraz drużyny Falubazu i UKS Dąb-
rówka Kargowa. Mecze, mimo chłodniejszej 
aury, odbyły się w gorącej, sportowej, atmosfe-
rze. W meczach padło wiele bramek a rodzice 
głośno i z wielkim zaangażowaniem wspierali 
swoje pociechy. 

Drużyna młodzików Jedności Podmokle 
w dniu 19.06.2023 r. rozegrała ostatni mecz 
w swojej lidze. Młodzież dobrze zakończyła se-
zon, bo remis 2:2 z wiceliderem, Pogonią Świe-

bodzin, to świetny wynik dla rozwijającej się dru-
żyny. Piłkarzom gratulujemy pierwszego sezonu, 
a zarząd klubu zaprasza wszystkich chętnych 
w najbliższym sezonie.

Pierwszy sezon w lidze!
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Zawody sportowo – pożarnicze 
Gminy Babimost

W dniu 24.06.2023 r. w Centrum Sportu i Re-
kreacji w Babimoście rozegrane zostały zawody 
sportowo – pożarnicze Gminy Babimost. W za-
wodach wzięli udział strażacy z OSP Babimost, 
OSP Podmokle Wielkie, OSP Podmokle Małe, 
OSP Nowe Kramsko, OSP Stare Kramsko. 

Najpierw zostały przeprowadzone zawody 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, a zaraz 
po nich swoje umiejętności pokazali seniorzy. 
Zawody rozegrane zostały w dwóch konkuren-
cjach: sztafeta pożarnicza 7x50 m z przeszko-
dami oraz ćwiczenie bojowe.

Wyniki MDP w klasyfikacji generalnej zawo-
dów przedstawią się następująco:

I miejsce – OSP Podmokle Wielkie,
II miejsce – OSP Nowe Kramsko oraz OSP 

Babimost.
Wyniki drużyn pożarniczych seniorów w kla-

syfikacji generalnej:
I miejsce – OSP Nowe Kramsko,
II miejsce – OSP Babimost,
III miejsce – OSP Stare Kramsko,
IV miejsce – OSP Podmokle Wielkie,
V miejsce – OSP Podmokle Małe.
Puchary oraz medale i upominki dla 

zwycięzców wręczył Burmistrz Babimostu 
Bernard Radny.

W całej zachodniej Polsce nie ma starszej 
drużyny futbolowej! Pierwszy na świecie klub 
piłkarski założono w 1857 roku w Shefield, w An-
glii oczywiście. Najstarszy polski klub założone 
we Lwowie w 1903 roku. A najstarszy klub w dzi-
siejszej zachodniej Polsce założono dwadzieścia 
lat później w Nowym Kramsku. Ten klub istnieje 
do dziś. Nazywa się „Polonia” Nowe Kramsko 
i właśnie obchodzi 100 lecie swego istnienia!

Polonię założono w czasie, gdy Nowe Kram-
sko znajdowało się jeszcze w granicach Rzeszy 
Niemieckiej. W zamyśle założycieli celem klubu 
była kultywacja polskiej tożsamości narodowej 
drogą do niego miało być kształtowanie spraw-
ności i charakterów młodzieży przez sport. Za-
mierzenia te realizowane były wzorowo. Spor-
towa i patriotyczna aktywność Polonii, a także 
powtarzające się zwycięstwa nad niemieckimi 
drużynami, doprowadziły nawet do tego, że ad-
ministracja niemiecka wymusiła zmianę nazwy 
drużyny na Niebiesko-Biali.

Przez te 100 lat klub miał swoje wzloty jak 

i upadki. Do najpiękniejszych lat w historii na-
leżą czasy występów na III poziomie rozgrywek 
krajowych, reprezentowanie województwa zie-
lonogórskiego w turnieju województw oraz czas 
partnerstwa z Wartą Poznań. Bliska współpra-
ca, między wiejską drużyną z C-klasy a ówcze-
snym Mistrzem Polski, w dzisiejszych realiach 
wydaje się niemożliwa W tym przypadku było 
zupełnie inaczej. Pierwszy mecz zorganizowa-
no 03.07.1949 r. w Nowym Kramsku (stadion był 
jeszcze na terenie dzisiejszego Portu Lotnicze-
go) podczas wielkiej imprezy jakim był Dzień 
Sportu Wiejskiego. Do Nowego Kramska przy-
było wówczas 6000 widzów.!

Przegraliśmy 3:6, ale zostawiliśmy po sobie 
dobre wrażenie. Gorzej poszło nam podczas 
drugiej potyczki stoczonej w Wolsztynie, rów-
nież podczas masowej imprezy sportowej, trans-
mitowanej przez Polskie Radio (3:8). Ostatni raz, 
z Poznaniakami zmierzyliśmy się 14.08.1949 r. 
na ich stadionie, bezpośrednio przed meczem 
pierwszego zespołu poznańskiego z Polonią 

Polonia od 100 lat biega po
zielonej murawie
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Warszawa. Również ten dzień był wielkim świę-
tem sportu, w którym uczestniczyło 7000 osób 
oraz nasz zespół ludowy. Warto zaznaczyć, że 
Polonia współpracowała też z sekcją bokser-
ską Warty Poznań. Pięściarze gościli w Nowym 
Kramsku z walkami pokazowymi oraz na obozie 
przygotowawczym.

Choć dziś nie gramy tak wielkich meczy, choć 
dziś gramy w niższych niż kiedyś klasach rozgry-
wek, to każdym meczu walczymy o zwycięstwo 
do samego końca. Działalności klubu przyświe-
cają cele podobne do tych sprzed 100 lat – pra-
ca nad sprawnością i charakterem młodzieży. 
Z tą różnicą, że teraz nie walczymy z obcym 
państwem, a negatywnymi zjawiskami społecz-
nymi dotykającymi młodych ludzi. Staramy się 
też kultywować tradycję lokalnej społeczności 
i sami pozostawać jej integralną częścią. W dzi-
siejszych czasach sama obecność na piłkarskiej 
mapie polski jest dla małych wiejskich drużyn 
nie lada wyzwaniem.

Ostatnią okrągłą rocznicę obchodziliśmy 
w niewielkim gronie osób pracujących nad re-
aktywacją Polonii. Nie było hucznej imprezy, 
występów, toastów. Był jednak powrót do gry – 
najlepszy prezent dla samego Klubu i wszystkich 
osób emocjonalnie z nim związanych. Oprócz 
murów starej szatni, wózka do sypania linii i bra-
mek nie było nic jeśli chodzi o bogactwo mate-
rialne w punkcie startu. Mieliśmy jednak zapał 
i optymizm, a to wystarczyło by nie szukać pro-
blemów tylko je rozwiązywać. Wraz z pomocą 
gminy Babimost, bez której by się to nie uda-

ło, dokonaliśmy całkowitej przemiany obiektu 
w Kolesinie, a kolejny etap inwestycji – moderni-
zacja murawy wraz z systemem nawadniającym, 
właśnie jest w trakcie realizacji.

Jak mówi prezes klubu: gdy spojrzymy na 
czarno-białe zdjęcia z początków Polonii, to wi-
dzimy, że tego świata już od dawna nie ma. To 
zamierzchła historia, a może nawet tylko legen-
da, której echo odbija się od nowokramskich 
ścian, przywoływane z rzadka wraz ze wspo-
mnieniem przodków. Jakże inne emocje budzą 
w nas wspomnienia zdarzeń, które pamiętamy 
sami – sprzed 10, 20, czy nawet…. 50 lat. Zdaje 
się, jakby te mecze były rozgrywane w poprzed-
niej rundzie, dźwięki hucznych zabaw ucichły 
dopiero w poranek minionej niedzieli, a koledzy 
z szatni dalej mają po 20 lat, bujną czuprynę 
i… są w komplecie. Przez 100 lat przewinęło się 
nas, Polonistów w Klubie bardzo wielu Każdy 
dołożył swoją cegiełkę do tego, byśmy dziś mo-
gli świętować cały wiek obecności na piłkarskiej 
mapie. Choć wszyscy zasługują na to, by opisać 
ich zasługi i złożyć im indywidualne podzięko-
wania, jest to niemożliwe ale -apeluje prezes- je-
śli zagrałeś w Polonii chociaż minutę, pomogłeś 
załatwić jakąkolwiek sprawę, to serdecznie Ci 
dziękujemy i gratulujemy, bo to też Twoje święto. 
Liczymy też na dalsze sportowe i organizacyjne 
wsparcie, żeby nasi następcy mogli świętować 
jeszcze piękniejsze jubileusze. 

Materiał przygotowany przez Zarząd „Polonii” 
Nowe Kramsko.
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